
1 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ του Ε.Λ.Κ.Ε. Δι.Πα.Ε. 

187η/01.06.2022 Συνεδρίαση Ε.Ε.Δι. 

 

2. Τα θέματα εγκρίνονται σύμφωνα με την συνημμένο Κατάλογο που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 

του παρόντος πρακτικού. 

Α3. Νέα Θέματα - Διαγωνισμοί/Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

Θέμα Α3.6: ΚΕ 20853, Επιστημονικά Υπεύθυνη: Ζαχοπούλου Ευρυδίκη, Τίτλος Έργου: 

«Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. (Αλεξάνδρειας 

Πανεπιστημιούπολης)», Αρ. πρωτ. 20079/26.05.2022 με θέμα: 1ο Πρακτικό Αξιολόγησης με 

προσωρινή λίστα δικαιούχων φοιτητών που αιτήθηκαν οικονομική ενίσχυση. 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Το νόμο 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις, 

β) Τις διατάξεις του ν. 4485/2017, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

γ) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων του ΕΛΚΕ ΔΙΠΑΕ, όπως ισχύει, 

δ) Την απόφαση της 20ης/21-01-2020 θέμα 10ο συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Δι.Πα.Ε. σχετικά με την αποδοχή της διαχείρισης και την έγκριση του 

προϋπολογισμού του έργου με τίτλο «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών 

του Δι.Πα.Ε. (Αλεξάνδρειας Πανεπιστημιούπολης)», όπως ισχύει  

ε) Την με αριθμ. 11η/08.05.2020 Συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. Θέμα 2ο 

ΗΔ: Ορισμός Επιτροπής Αξιολόγησης για τις Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

Πράξη «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε.» με Κωδικό ΟΠΣ 

5048170, ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», 

στ) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5591/17.02.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 

9ΡΗΒ46ΨΖ3Π-9Ξ4) και 

και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

Την έγκριση του ακόλουθου πίνακα των εβδομήντα έξι (76) επιλεγέντων και πενήντα οκτώ (58) 

επιλαχόντων φοιτητών με βάση τα μόρια που συγκεντρώνουν. 

 

Σύμφωνα με το πρακτικό αξιολόγησης κατατέθηκαν εμπρόθεσμα 177 αιτήσεις οι οποίες 

αξιολογήθηκαν. Κατά τον έλεγχο προέκυψε ότι σαράντα τρείς (43) αιτήσεις φοιτητών δεν πληρούν τις 

ελάχιστες προϋποθέσεις και αποκλείονται από την περαιτέρω αξιολόγηση και αξιολογική κατάταξη. 

ΑΔΑ: 6ΡΒ246ΨΖ3Π-ΠΓ7



2 

 

Συγκεκριμένα, αποκλείονται οι φοιτητές που κατέθεσαν τις ακόλουθες αιτήσεις: 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ  

Α/Α Επώνυμο Όνομα 
Αναγνωριστικό 
Αίτησης – Αριθ. 
Πρωτοκόλλου 

 

Αιτιολογία απόρριψης 

1 Κ. Θ. A-106 Το κατά κεφαλήν εισόδημα είναι μεγαλύτερο από 7.500,00 

ευρώ 

2 Μ. Δ. A-115 Δεν αποδεικνύεται η ενεργή φοίτηση βάση προκήρυξης 

3 Ν. Α. A-167 Το κατά κεφαλήν εισόδημα είναι μεγαλύτερο από 7.500,00 

ευρώ  

4 Α. Λ. A-174 ΕΛΛΕΙΨΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟΥ 2020 (Έχει υποβάλει Δήλωση 

εισοδήματος του 2019 

5 Α. Γ. A-179 ΕΛΛΕΙΨΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟΥ 2020 (Έχει υποβάλει  

Εκκαθαριστικό του 2019) 

6 Π. Β. A-178 Δεν έχει πιστοποιητικό ενεργού φοιτητή. 

7 Ξ. Δ. A-184 Το κατά κεφαλήν εισόδημα είναι μεγαλύτερο από 7.500,00 

ευρώ (Εισόδημα 8057,79) 

8 Τ. Ε. A-185 Δεν έχει υποβάλλει εκκαθαριστικό 

9 Π. Κ. A-187 ΕΛΛΕΙΨΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟΥ 2020 (Έχει υποβάλει  

Εκκαθαριστικό του 2019) 

10 Κ. Χ. A-186 Δεν κατέθεσε πιστοποιητικό ενεργού φοιτητή. 

11 Β. Γ. A-189 Δεν θεωρείται τρίτεκνη οικογένεια (Ημερομηνία γέννησης 

αδελφού 1994) 

12 Μ. Ν. A-188 Δεν είναι προστατευόμενο μέλος στη δήλωση / δεν 

θεωρείται τρίτεκνη (ημερομηνία γέννησης 1996) 

13 Β. Β. A-190 ΕΛΛΕΙΨΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟΥ 2020 (μόνο δήλωση του 2019) 

14 Κ. Μ. A-192 Δεν προκύπτει αν είναι προστατευόμενο μέλος 

15 Σ. Δ. A-193 ΕΛΛΕΙΨΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟΥ 2020 (Έχει υποβάλει  

Εκκαθαριστικό του 2019) 

16 Τ. Α. A-196 Επικαλείται σοβαρή ασθένεια αλλά δεν έχει προσκομίζει 

βεβαίωση σπουδών ότι έχει εισαχθεί χωρίς εξετάσεις ως 

πάσχουσα από σοβαρή ασθένεια. 

17 Μ. Μ. A-199 Ανήκει σε πολύτεκνη οικογένεια, αλλά προσκομίζει μόνο το 

δικό της εκκαθαριστικό. 

ΑΔΑ: 6ΡΒ246ΨΖ3Π-ΠΓ7



3 

 

18 Δ. Π. A-205 Επικαλείται σοβαρή ασθένεια αλλά δεν έχει προσκομίζει 

βεβαίωση σπουδών ότι έχει εισαχθεί χωρίς εξετάσεις ως 

πάσχων από σοβαρή ασθένεια. 

19 Γ. Μ. A-208 Το κατά κεφαλήν εισόδημα είναι μεγαλύτερο από 7.500,00 

ευρώ. (Εισόδημα 9853,  Δεν προσκόμισε Ε1). 

20 Σ. Ι. A-209 Το κατά κεφαλήν εισόδημα είναι μεγαλύτερο από 7.500,00 

ευρώ (Εισόδημα 7653. Δεν προσκόμισε Ε1.) 

21 Π. Π. A-223 Επικαλείται τριτεκνία, αλλά το πιστοποιητικό 

οικογενειακής κατάστασης αναφέρει μόνο τους γονείς. 

22 Κ. Σ. A-224 Δεν τεκμηριώνει ότι είναι μέλος μονογονεϊκής οικογένειας 

23 Κ. Ζ. A-225 Δεν πιστοποιεί ότι είναι ενεργή φοιτήτρια. 

24 Μ. Μ. A-239 Κατέθεσε το Ε1 αλλά όχι το εκκαθαριστικό των γονέων που 

ζητούνταν από την προκήρυξη 

25 Κ. Ε. A-243 Κατέθεσε το Ε1 αλλά όχι το εκκαθαριστικό των γονέων που 

ζητούνταν από την προκήρυξη, Κατέθεσε το Ε1 αντί 

πιστοποιητικού που αποδεικνύει μονογονεϊκότητα. 

26 Μ. Ν. A-245 Κατέθεσε το εκκαθαριστικό αλλά όχι το Ε1 των γονέων που 

ζητούνταν από την προκήρυξη, Κατέθεσε βεβαίωση 

σπουδών αντί του αποδεικτικού ενεργούς φοίτησης που 

ζητούσε η προκήρυξη. 

27 Π. Α. A-247 Κατέθεσε το εκκαθαριστικό αλλά όχι το Ε1 των γονέων που 

ζητούνταν από την προκήρυξη, Κατέθεσε βεβαίωση που 

δεν αποδεικνύει ενεργή φοίτηση για το ζητούμενο 

ακαδημαϊκό έτος, Κατέθεσε υπεύθυνη δήλωση που δεν 

ανέγραφε αυτά που ζητούσε η προκήρυξη. 

28 Ν. Σ. A-250 Κατέθεσε το εκκαθαριστικό αλλά όχι το Ε1 των γονέων που 

ζητούνταν από την προκήρυξη, Κατέθεσε αποδεικτικό 

ενεργούς φοίτησης για άλλο ακαδημαϊκό έτος. 

29 Κ. Χ. A-251 Κατέθεσε το εκκαθαριστικό αλλά όχι το Ε1 των γονέων που 

ζητούνταν από την προκήρυξη, Κατέθεσε βεβαίωση 

σπουδών αντί του αποδεικτικού ενεργούς φοίτησης που 

ζητούσε η προκήρυξη. 

30 Π. Θ. A-254 Κατέθεσε το Ε1 αλλά όχι το εκκαθαριστικό των γονέων που 

ζητούνταν από την προκήρυξη. 

31 Μ. Α. A-256 Κατέθεσε βεβαίωση σπουδών αντί του αποδεικτικού 

ενεργούς φοίτησης που ζητούσε η προκήρυξη. 

32 Μ. Σ. A-259 Κατέθεσε βεβαίωση σπουδών αντί του αποδεικτικού 

ενεργούς φοίτησης που ζητούσε η προκήρυξη. 

ΑΔΑ: 6ΡΒ246ΨΖ3Π-ΠΓ7



4 

 

33 Α. Σ. Ε. A-272 Δεν πιστοποιείται η σοβαρή ασθένεια που επικαλείται. Δεν 

έχει υποβάλλει  το σχετικό έγγραφο. 

34 Κ. Σ. A-278 Κατέθεσε το εκκαθαριστικό με ελλιπή στοιχεία. 

35 Τ. Μ. A-289 Κατέθεσε το εκκαθαριστικό αλλά όχι το Ε1 των γονέων .  

36 Π. Σ. A-291 Κατέθεσε το Ε1  αλλά όχι το Εκκαθαριστικό των γονέων.  

37 Β. Γ. A-292 Κατέθεσε το εκκαθαριστικό αλλά όχι το Ε1 των γονέων.  

38 Δ. Π. A-293 Κατέθεσε το εκκαθαριστικό αλλά όχι το Ε1 των γονέων.  

39 Κ. Φ. A-294 Κατέθεσε το εκκαθαριστικό με ελλιπή στοιχεία. Κατέθεσε 

το εκκαθαριστικό ωστόσο λείπει μέρος της σελίδας όπου 

αναγράφεται το εισόδημα επιβολής εισφοράς των γονέων. 

40 Π. Σ. A-298 ΕΛΛΕΙΨΗ Ε1 του 2020.  Το Ε1 που κατέθεσε ήταν του 2018. 

41 Μ. Ε. A-301 Δεν προσκόμισε αναλυτική βαθμολογία. 

42 Α. Χ. A-304 ΕΛΛΕΙΨΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟΥ 2020. Το εκκαθαριστικό που 

προσκόμισε ήταν του 2019 

43 Κ. Κ. A-306 Δεν προσκόμισε αναλυτική βαθμολογία. 

 

Συνεπώς οι εβδομήντα έξι (76) επιλεγέντες και πενήντα οκτώ (58) επιλαχόντες φοιτητές που πληρούν 

τις ελάχιστες προϋποθέσεις και δύναται να λάβουν την οικονομική ενίσχυση , είναι οι εξής: 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

Σειρά 
κατάταξης 

Επώνυμο Όνομα 
Αναγνωριστικό Αίτησης – 

Αριθμός Πρωτοκόλλου 
Συνολικά Μόρια 

1 Κ. Ε. A-143 43,55 

2 D. D. A-125 39,38 

3 Κ. Ζ. A-145 38,44 

4 Μ. Σ. Μ. A-198 35,13 

5 Κ. Η. A-305 34,57 

6 Α. Ε. A-281 34 

7 Κ. Κ. A-120 33,15 

8 Σ. Ε. A-195 31,54 

9 Μ. Ε. A-166 29,87 

10 Π. Δ. A-308 28,65 

11 Χ. Θ. Ε. A-282 28,55 

12 Γ. Ε. A-319 28,52 

13 Δ. Ζ. A-112 27,78 

14 Ξ. Γ. A-286 27,53 

15 Μ. Τ. A-140 27,22 

16 Χ. Δ. A-123 26,31 

ΑΔΑ: 6ΡΒ246ΨΖ3Π-ΠΓ7



5 

 

17 Π. Μ. Π. A-177 25,96 

18 Μ. Π. Μ. A-265 25,39 

19 Β. Α. A-156 25,35 

20 Β. Μ. A-119 24,87 

21 Κ. Μ. A-158 24,47 

22 Π. Μ. A-222 24,47 

23 Φ. Γ. A-161 23,95 

24 Ν. Κ. A-288 23,93 

25 Π. Σ. A-105 23,58 

26 Α. Ε. A-129 22,5 

27 Κ. Α. A-144 22,04 

28 Μ. Ε. A-238 21,61 

29 Π. Ε. A-152 21,46 

30 Π. Ε. A-297 21,32 

31 Χ. Ι. A-159 21,24 

32 Π. Σ. A-307 20,87 

33 Δ. Η. A-220 20,8 

34 Τ. Μ. A-316 20,77 

35 Γ. Ε. A-131 20,65 

36 Γ. Κ. A-273 20,41 

37 Ν. Κ. A-264 20,15 

38 Φ. Μ. Ι. A-321 20,07 

39 Γ. K. A-146 19,84 

40 Σ. Γ. A-277 19,77 

41 Σ. Ρ. A-275 19,7 

42 Α. Κ. A-310 19,36 

43 Π. Ι. A-221 19,08 

44 Σ. Μ. A-116 19,02 

45 Τ. Ε. A-155 18,93 

46 Γ. Α. A-287 18,9 

47 Μ. Α. A-182 18,88 

48 Κ. Γ. Χ. A-149 18,81 

49 Β. Ν. A-229 18,8 

50 Γ. Ι. Χ. A-263 18,46 

51 Λ. Ν.Λ. A-137 18,38 

52 Μ. Μ. A-150 18,14 

53 Λ. Ε. A-135 17,89 

54 Μ. Α. A-242 17,86 

55 Σ. Ε. A-181 17,77 

56 Π. Δ. A-107 17,72 

57 Σ. Ο. A-295 17,63 

58 Σ. Μ. A-296 17,52 

59 Κ. Δ. A-252 17,5 

60 Π. Α. A-232 17,43 

61 Κ. Ε. A-163 17,28 

62 Β. Σ. A-228 17,07 

ΑΔΑ: 6ΡΒ246ΨΖ3Π-ΠΓ7



6 

 

63 Κ. Ε. A-207 17 

64 Ν. Ε. A-157 16,97 

65 Δ. Χ. A-165 16,85 

66 Π. Ρ. A-300 16,77 

67 Σ. Ι. A-191 16,65 

68 Τ. Α. Α. A-231 16,61 

69 Κ. Ν. A-258 16,41 

70 Κ. Λ. A-110 16,39 

71 Π. Α. A-202 16,37 

72 Π. Μ. A-211 16,37 

73 Κ. Θ. A-267 16,33 

74 Τ. Π. A-236 16,28 

75 Β. Δ. A-241 16,25 

76 Τ. Α. A-313 16,22 
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ 

Σειρά 
κατάταξης 

Επώνυμο Όνομα 
Αναγνωριστικό Αίτησης – 

Αριθμός Πρωτοκόλλου 
Συνολικά Μόρια 

77 Κ. Α. A-213 16,03 

78 Θ. Ε. A-164 15,95 

79 O. A. A. W. A-197 15,67 

80 Τ. Ε. A-141 15,55 

81 Θ. Α. A-148 15,44 

82 Λ. Π. A-320 15,09 

83 Σ. Μ. A-283 15,02 

84 Χ. Μ. Ε. A-194 14,68 

85 Α. Μ. A-169 14,32 

86 Α. Ε. A-124 14,08 

87 Β. Α. A-160 13,85 

88 Κ. Ε. A-246 13,72 

89 Χ. Σ. A-233 13,61 

90 Β. Κ. A-132 13,6 

91 Κ. Ε. A-175 13,59 

92 Γ. Π. A-309 13,53 

93 Σ. Α. A-114 13,36 

94 B. M. A-315 13,23 

95 Τ. Τ. A-201 13,22 

96 Θ. Χ. A-274 13,13 

97 K. Δ. A-133 13,09 

98 Κ. Φ. A-299 12,9 

99 Π. Θ. A-128 12,88 

100 Κ. Α. A-215 12,86 

101 Α. Α. A-235 12,78 

102 Τ. Ο. A-249 12,78 

103 Γ. Ι. A-262 12,65 

ΑΔΑ: 6ΡΒ246ΨΖ3Π-ΠΓ7



7 

 

104 Γ. Ε. A-312 12,43 

105 Π. Π. A-200 12,4 

106 Α. Δ. A-317 12,17 

107 Κ. Π. A-276 12,1 

108 Ν. Α. A-172 12,04 

109 Κ. Μ. A-280 11,84 

110 Μ. Α. A-311 11,7 

111 Τ. Ε. A-139 11,53 

112 Τ. Ν. A-244 11,51 

113 Ζ. Ξ. A-171 11,49 

114 Μ. Ε. A-218 11,44 

115 Κ. Δ. A-121 11,43 

116 Π. Τ. Ε. A-270 11,35 

117 Σ. Ε. A-279 11,12 

118 Ν. Ε. A-162 11,09 

119 Μ. Ν. A-153 11,08 

120 Κ. Β. A-314 10,78 

121 Χ. Ι. A-176 10,65 

122 Μ. Ν. A-113 9,95 

123 Ν. Μ. A-290 9,73 

124 Α. Γ.  Π. A-122 9,72 

125 T. A. A-183 9,70 

126 Κ. Ε. A-302 9,32 

127 Κ. Β. A-210 9,14 

128 Κ. Μ. A-142 8,57 

129 Σ. Μ. Π. A-127 8,09 

130 Σ. Ε. A-151 7,67 

131 Σ. Δ. A-147 7,24 

132 Μ. Ε. A-261 7,01 

133 Ν. Σ. A-204 6,66 

134 Μ. Α. A-303 6,44 
Οι συμμετέχοντες/ουσες στη διαδικασία έχουν δικαίωμα υποβολής ενστάσεως εντός πέντε (5) 

εργάσιμων ημερών από την δημοσιοποίηση της παρούσας απόφασης. 

 

                                                                  Ο Πρόεδρος της 

 

 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 

 

Καθηγητής Σταμάτης Αγγελόπουλος 

Αντιπρόεδρος Διοικούσας Επιτροπής 

ΑΔΑ: 6ΡΒ246ΨΖ3Π-ΠΓ7


		2022-06-03T12:38:37+0300
	Athens




